
روند افزایش پایدار تولید برنج 
یکی از ویژگی های مهم در اهداف برنامه های راهبردی و افزایش پایدار تولید برنج 

گروه پر پتانسیل، تحمل تنش های غیر زیستی مثل خشکی و شوری است. به 
همین منظور نیز نخستین رقم متحمل به تنش خشکی برنج در سال ۱۴۰۰ به نام 

رقم کیان معرفی شد. رقم کیان رقمی است که ریشه قوی تری نسبت به سایر ارقام 
برنج دارد و متحمل به تنش خشکی است، به خصوص خشکی آخر فصل را خیلی 
خوب تحمل می کند به طوری که می توان سی تا سی و پنج روز انتهای فصل مزرعه 

را آبیاری نکرد تا آب کم تری مصرف  شود. رقم کیان متحمل به ریزش هم بوده و 
کیفیت پخت، عطر و طعم مناسبی دارد.

رقم دیگری برای تحمل به تنش خشکی نیز به تازگی نامگذاری شده و بزودی 
به صورت رسمی معرفی می شود که هستی نام دارد و مانند رقم کیان متحمل به 

خشکی بوده و بهره وری مصرف آب بالاتری نسبت به ارقام رایج برنج دارد. ارقامی 
مانند تیسا، هلال و طلوع زودرس بوده و دارای عملکرد بالایی هستند و متحمل به 
ورس و خوابیدگی و متحمل به بیماری بلاست هستند. ارقامی مثل رش و امید نیز 

پر پتانسیل با عملکرد بالا بوده و برای افزایش بهره وری در تولید اصلاح و معرفی 
شده اند. ارقام گیلانه و گیلار و آنام نیز بسیار خوش کیفیت بوده و دارای عطر و 

طعم مشابه ارقام محلی است.
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برنج بعد از گندم دومین غله پرمصرف 
در سبد غذایی مردم کشور است، 
به همین علت سهم برنج در امنیت 
غذایی کشور غیرقابل انکار است. 

ما با توجه به میزان جمعیت به 3 
میلیون تن برنج سفید برای مصرف 
سالانه و 2۰۰ هزار تن هم برای ذخیره 
راهبردی نیاز داریم اما در حال حاضر 
خوداتکایی مان در تولید برنج ۷۰ 
درصد است و سهم 3۰ درصدی به 

کشور وارد می شود.
در سالی که گذشت سطح زیر کشت 
برنج ۷۷۰ هزار هکتار در استان های 
مختلف کشور بود و برآورد ها نشان 

می دهد که از این سطح کشت، ۴.2 
میلیون  تن شلتوک و 2 میلیون و ۵2۰ 
تن هم برنج سفید تولید شده است 
که حدود ۷۰۰ هزار تن الباقی نیاز باید 

از محل واردات تأمین شود.
هدفگذاری وزارت جهاد کشاورزی در 
زراعت برنج، تأمین نیاز کشور از محل 
تولید داخل است. برای تحقق این 
هدف راهکارهایی همچون جایگزینی 
ارقام پرمحصول به جای ارقام محلی، 

تغذیه بهینه و مصرف متعادل کود های 
فسفاته، ازته و پتاسه در زمان کاشت 
و داشت محصول، مدیریت آفات، 
بیماری آفات و علف های هرز، مدیریت 
مناسب آبیاری و مدیریت محصول در 
مزرعه از راه های مهم برای افزایش 
تولید برنج در دستور کار قرار گرفته 
است. یکی از راهکارهای وزارت جهاد 
کشاورزی در رسیدن به خودکفایی در 
تولید برنج، جایگزینی ارقام پر محصول 

افزایش خوداتکایی کشاورزی با ورود 
ارقام جدید برنج

چنانچه با همکاری کشاورزان و مصرف کنندگان ارقام پرمحصول جایگزین ارقام 
دیگر شود، تولید برنج افزایش پیدا می کند و می توان کسری آن را جبران کرد

به جای ارقام کیفی و محلی است 
که در استان های مختلف کشت 
می شود. بطور متوسط بخش اعظمی 
از تولید برنج از ارقام کیفی و محلی 
است و بخش کمی از این محصول 
از ارقام پر محصول کشت می شود. 
و  کشاورزان  همکاری  با  چنانچه 
پرمحصول  ارقام  مصرف کنندگان 
جایگزین ارقام دیگر شود، تولید برنج 
افزایش پیدا می کند و می توان کسری 

آن را جبران کرد.
ورود تکنولوژی بذر هیبرید از چین 
نیز در دستور کار قراردارد و این نوع 
بذر می تواند با عملکرد های بیش از 
۱۰ تن در هکتار شلتوک در مزرعه تولید  
و انقلابی در تولید محصول برنج ایجاد 
کند. با استفاده از بذرهای هیبرید 
امکان افزایش 2۰ تا 2۵ درصدی تولید 
برنج و رسیدن به خودکفایی بدون 

افزایش سطح زیرکشت وجود دارد.
برای  اصلاح ساختار شالکوبی ها 
کاهش ضایعات محصول برنج، توسعه 
کشت  شامل  مکانیزه  کشت های 
نشایی برنج در زمان کاشت، عملیات 
داشت برنج، توسعه برداشت برنج از 
دیگر برنامه هایی است که می تواند 
کیفیت و کمیت برنج را در کشور 

ارتقا دهد.

معرفی ارقام جدید برنج برای 
افزایش میزان تولید

یکی دیگر از اقدامات وزارت جهاد 

کشاورزی معرفی ارقام جدید در سه 
گروه است. هدف از معرفی این ارقام 
جدید این است که عملکرد در واحد 
سطح افزایش پیدا کند، به اضافه 
اینکه تولید داخلی برنج ایرانی افزایش 

. بد یا
 گروه اول از این ارقام جدید، ارقام 
پرپتانسیلی است که عملکرد بالایی 
دارد تا بتواند عملکرد در واحد سطح را 
افزایش بدهد. گروه دوم ارقامی است 
که متحمل به تنش های غیرزیستی 
بویژه تنش خشکی است که برای 
مناطقی که با کمبود آب مواجهیم 
بویژه کمبود آب در آخر فصل مناسب 
است. گروه سوم ارقام بسیار خوش 
کیفیت با ژنوم ارقام محلی است که 
جایگزین ارقام خوش کیفیت فعلی 

. د می شو
برنج  ت  تحقیقا سسه  مؤ ئیس  ر
کشوردرباره مقاومت و خصوصیات و 
زمان کشت ارقام جدید گفته است: 
جدیدترین ارقام معرفی شده در گروه 
پرپتانسیل ها با عملکرد بالا، گروه 
ارقام متحمل به تنش های خشکی 
و گروه ارقام خشک کیفیت است و 
از فصل زراعی جدید ۱۴۰3 وارد عرصه 
خواهند شد و امیدواریم که ترکیب 
این ارقام با ارقامی که قبلاً معرفی 
کردیم باعث افزایش تولید برنج 

داخلی شود.

 گام بلند حمایت از 
حقوق کارگران

 افزایش ترانزیت 
ایران و ترکیه

برنامه تبادلات تجاری 30 میلیارد دلاری ایران 

و ترکیه با تکیه بر رشد ترانزیت پیش می رود

سامانه ملی پایش کار، صیانت از نیروی کار را 

برعهده گرفت

  شنبه ۱6 دی ۱۴۰2
  سال بیست و نهم
  شماره 83۷2

سامانه پایش کار بر پایه قانون کار بنیان نهاده شده و زیرمجموعه قوانین 
آن است. گزاره ای که از زمان تهیه و تدوین قانون کار مغفول مانده بود. 

بر اساس ماده ۱92 قانون کار مصوب سال ۱396 این سامانه باید ایجاد 
می شد و وظیفه آن نیز رصد همه کارگاه های مشمول قانون کار بود

ترانزیت ایران در حال حاضر با ترکیه به صورت زمینی و 
ریلی در جریان است. ایران و ترکیه کریدورهای مختلف 

بین المللی میان خود ایجاد کرده اند و هدف دو کشور 
ارتقای حمل کالای خارجی از این دو کشور است
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با وجود شکایت و بیانیه های متعدد 
رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران، اول 
بهمن ماه با برگزاری انتخابات جدید، 
اتاق بازرگانی ایران از گروگان حسین 
سلاح ورزی خارج می شود و پارلمان 
بخش خصوصی می تواند فعالیت های 
قانونی خود را با رئیس قانونی از سر 
بگیرد و اتاق بازرگانی هم به ماهیت 
گذشته خود برگردد و به عنوان مشاور 
و راهنما در کنار سیاستگذاران، فعالان 

اقتصادی و تجار باشد.
از روزی که مشخص شد سلاح ورزی 
صندلی ریاست اتاق بازرگانی ایران 
را به صورت غیرقانونی در تصرف 
خود گرفته )28 خردادماه حسین 
سلاح ورزی رئیس اتاق ایران شده 
بود اما یک روز پس از آن مشخص 
شد که او رد صلاحیت شده بود و 
انتخابات شرکت  نمی توانست در 
کند( و از امکانات اتاق بازرگانی برای 
ماندگاری و منافع خود استفاده 
می کند، حدود۷ ماه می گذرد؛ طی 
این ماه ها، رئیس غیرقانونی اتاق 
بازرگانی ایران، برای ماندگاری خود 
از هیچ تلاشی فروگذار نکرد.او از 
تمام لابی های سیاسی و اقتصادی 
خود استفاده کرد تا اول بهمن ماه 

انتخابات برگزار نشود.
عالی  شورای  نظر  با  زمانی که 
نظارت)بالاترین مرجع اتاق بازرگانی( 
اعضای دهمین دور از انجمن نظارت 
بر انتخابات تشکیل جلسه دادند تا 
فرایند قانونی انتخابات ریاست اتاق 
ایران را برنامه ریزی کنند، رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی شکایتی 
تنظیم کرد و طی آن خواستار ایجاد 
یازدهمین انجمن نظارت بر انتخابات 
شد و فعالیت اعضای انجمن قبلی را 

غیرقانونی دانست. 
حتی نمایندگان خود را انتخاب کرد 
و از وزارت صمت نیز خواست که 
نماینده اش را معرفی کند و حتی 
تهدید کرد که اگر این امر با تأخیر 

مواجه شود، انتخابات اول بهمن 
ماه با تأخیر روبه رو می شود.اعضای 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق 
بازرگانی ۵ نفر هستند که ۴ نفر 
حکم خود را از رئیس اتاق و یک 
نفر نیز حکم خود را از وزیر صمت 
دریافت می کند. با توجه به مصوبه 
شورایعالی نظارت مبنی بر ابطال 
انتخابات ریاست اتاق بازرگانی و 
برگزاری انتخابات مجدد و پایان 
نیافتن انتخابات گذشته، اعضای 
دهمین دور از انتخابات، مسئول 
اتاق  ریاست  انتخابات  برگزاری 

بازرگانی هستند. از طرفی باید تأکید 
کرد که سلاح ورزی، رئیس اتاق 
بازرگانی نیست که بخواهد نماینده 
اتاق را تعیین کند. روز گذشته نیز 
نامه وزیر صمت خطاب به اتاق 

بازرگانی رسانه ای شد. 
عباس علی آبادی در نامه ای خطاب 
به نایب رئیس و اعضای هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران بر انجام انتخابات 
تعیین رئیس اتاق بازرگانی ایران 
مطابق تقویم اعلامی از سوی انجمن 
نظارت )طبق مصوبه شورای عالی 
نظارت( تأکید کرد.در نامه وزیر 

آمده است که بازگشت به نامه 
خ  ۱۴۰2/۱۰/۱2در  شماره ۱۰۰۷۱/۱/۱۰ مور
ارتباط با مصوبه مورخه ۱۴۰2/۰8/۰۱ 
شورای عالی نظارت و با توجه به 
لزوم برگزاری انتخابات تعیین رئیس 
اتاق ایران مطابق با تقویم اعلامی از 
سوی انجمن نظارت )طبق مصوبه 
شورای مزبور( تأکیداً متذکر می شود.

صدور مکاتبه فوق اساساً در حدود 
اختیارات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران نبوده چه آنکه برگرفته از حکم 
جاری در بند الف ماده ۱9 قانون اتاق 
بازرگانی یکی از تکالیف هیأت رئیسه 
تصریحاً اجرای مصوبات شورای عالی 

نظارت است. 
شایان ذکر آنکه شخص ذینفع 
مصوبه  در  ورزی(  سلاح  )حسین 
مورخه ۱۴۰2/۰8/۰۱ شورای عالی نظارت 
تحت خواسته ابطال مصوبه مزبور 
و اخذ دستور توقف آثار آن اقدام 
به طرح دعوی نزد محاکم عمومی 
نموده و نسبت به تقاضای ایشان 
دایر بر صدور دستور موقت نیز 
قرار رد صادر شده است. لذا مفاد 
نامه بازگشتی بیش و پیش از آنکه 
موید توجه آن جنابان به تبعیت از 
مقررات قانون اتاق باشد مبین ورود 
آن هیأت در جایگاه قضاوت و خروج 
از صلاحیت های قانونی است از این 
حیث ضمن توصیه اکید بر عمل 
به قانون، برگزاری بهنگام انتخابات 
برابر با تقویم منتشره از سوی انجمن 
نظارت را تکلیف قانونی آن هیأت 

می داند.
با توجه به این نامه شفاف و  روشن 
وزیر صمت، سلاح ورزی و تیم اش 
چاره ای جز تمکین به قانون ندارند 
و قاعدتاً به جای ایجاد دست انداز، 
باید به انجمن نظارت بر انتخابات 
کمک کنند تا فرایند انتخابات بدون 

مشکل طی شود.
اعضای اتاق بازرگانی هم اعتقاد دارند 
که در حال حاضر انتخابات دهم باید 
برگزار شود نه یازدهم؛ بنابراین اگر 
اتاق بازرگانی قبول دارد که انجمن 
نظارت بر انتخابات را رئیس اتاق 
تعیین کند، تشکیل همان انجمن 

نظارت انتخابات دهم قانونی است. 
همچنین رئیس اتاق عزل شده 
است، پس در حال حاضر اصلاً 
رئیسی وجود ندارد که برای انجمن 
نظارت بر انتخابات حکمی صادر 
کند.طی این مدت بارها رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی، شکایت 
کرد و زمان خرید تا صندلی ای که 
در طبقه هفتم اتاق ایران غصب کرده 
است را حداقل ۴ سال حفظ کند. 
او با استفاده از منابع مالی اتاق ایران 
شکایت های مختلفی در قوه قضائیه 
و دیوان عدالت اداری مطرح کرد و 
هر بار معلوم شد که سیاست گذار 
بر اساس قانون عمل کرده است.

چندی پیش نیز امیرحسین کاوه، عضو 
اتاق بازرگانی از اقدامات مخرب هیأت 
رئیسه اتاق بازرگانی و ایجاد اخلال 

در روند برگزاری انتخابات ریاست 
اتاق ایران انتقاد کرد و گفت: به نظر 
می رسد این اقدامات بیشتر با انگیزه 
وقت تلف کردن و زمان خریدن 
انجام می شود، در این بین، حقوق 
اعضای اتاق بازرگانی تضییع می شود 
و وضعیت اتاق همچنان بلاتکلیف 
می ماند. او ادامه داد: ما به عنوان 
اعضای اتاق بازرگانی هرچه سریع تر 
تعیین تکلیفمان را از هیأت رئیسه 
خواستار هستیم؛ بایکوت اتاق بازرگانی 
باعث می شود که این اتاق خاصیت 
خود را از دست بدهد. همچنین باید 
بگوییم که اتاق بازرگانی رئیس محور 
نیست که در هر دوره ای رئیس خوب 
یا بد داشته باشد. هم اکنون وقت 
در حال تلف شدن است و کارهای 

بسیاری روی زمین مانده است.

گزارش »ایران« از آخرین وضعیت انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران

سلاح ورزی نتوانست قانون را دور بزند
تجارت

کار نیمه تمام باید به پایان برسد
جهانبخش سنجابی، دبیرانجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران 
به »ایران« گفته بود: به موجب استفساریه بهمن ماه سال گذشته که به 

تصویب شورایعالی نظارت رسید، انجمن در چیدمان هیأت رئیسه به نوعی 
شأنیت پیدا کرده است این بدان معنا است که انجمنی که تأسیس شده 

هنوز کارش به پایان نرسیده است. ضمن اینکه انتخابات هیأت رئیسه اتاق 
بازرگانی در دستور اتاق نیست که نیاز به تشکیل انجمن جدید باشد. طبق 

مقررات قانونی انحلال انجمن یک هفته بعد از برگزاری انتخابات خواهد بود 
و هر زمان هیأت رئیسه شکل گرفت و یک هفته بعد از آن اگر ادعایی نبود 

انجمن کار خود را پایان می دهد.او یادآور شده بود: انجمن فعلی سال گذشته 
تشکیل شد و انتخابات 2۰ اسفندماه و 28 خردادماه هیأت رئیسه را برگزار 

کرد و بر اساس نظر شورایعالی نظارت انتخابات قبلی هنوز پایان نیافته است، 
چرا که انتخابات رئیس آن ابطال شده است و لذا باید کار نیمه تمام به پایان 

برسد از همین رو ایجاد انجمن نظارت بر انتخابات هیچ معنا و مفهومی ندارد.

ـــرش بـ

 پروازهای حج عمره 
انجام می شود

یی  پیما ا هو کت  شر سخنگوی 
ــران  جمهوری اسلامی ایران )ای
ــه محض دریافت  ــر( گفت: ب ایـ
مجوز ورود هواپیما های ایرانی به 
آسمان عربستان، آماده از سرگیری 

سفر های عمره مفرده هستیم.
ــزود: پرواز ها  حسام قربانعلی اف
لغو یا ابطال نشده و این آمادگی 
در سازمان هواپیمایی کشوری، 
شرکت هما و فرودگاه های کشور 
وجود دارد که به محض اخذ مجوز 
ورود به آسمان عربستان، پرواز ها 

انجام شود.
وی افزود: برخلاف برخی گفته ها، 
یا  ضمانتنامه  چون  موضوعاتی، 
انتقال پول وجود ندارد و شرایط 
کنونی، پیچیدگی های خاص خود 
را دارد که در حال رفع و رجوع آن 
هستیم و با توجه به اینکه اگر این 
پرواز ها لغو شوند، عمره گذاران 
و حجاج سال آینده بیش از همه 

متضرر خواهند شد.
ــران ایر، به  به گفته سخنگوی ای
محض دریافت مجوز، پرواز ها برای 
انتقال حداقل 3۰ هزار زائر ایرانی 
از ۱۱ فرودگاه کشور به عربستان از 

سرگرفته خواهد شد.

کاهش صف انتظار 
خرید بلیت های قطار 

راه آهن  شرکت  مدیرعامل 
گفت: صف انتظار برای خرید 
بلیت های قطار کاهش یافته و 
این روند تا پیش فروش بلیت 

قطار های نوروزی ادامه دارد.
میعاد صالحی مدیرعامل شرکت 
راه آهن گفت: به طور قطع صف 
انتظار برای خرید بلیت قطار در 
ایام نوروز هم کاهش می یابد 
که البته در حال حاضر هم با 
اقدامات در نظر گرفته شده 
در پیش فروش ها هم صف 
انتظار کمتر شده است. طبق 
تمهیدات در نظر گرفته شده ۷۰ 
تا 8۰ واگن مسافری به بخش 
مسافری کشور تحویل داده 
خواهد شد که همین موضوع 
خود زمینه ساز کاهش مدت 
زمان انتظار خرید بلیت قطار 

می شود.

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

طی ماه های گذشته، رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران، 

برای ماندگاری خود از هیچ تلاشی 
فروگذار نکرد.او از تمام لابی های 
سیاسی و اقتصادی خود استفاده 

کرد تا اول بهمن ماه انتخابات 
برگزار نشود


